[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»                                    (пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

« 22» ноября  2017года								№ 12

ст. Степь

«Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета на 2018 год  сельского поселения «Степнинское»

В соответствии с Федеральным законом от 30  сентября 2015 года №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федералного закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» Совет сельского поселения «Степнинское»

[bookmark: sub_1]РЕШИЛ:

[bookmark: sub_8]1)Приостановить до 1 января 2018года действие отдельных положений решения Совета сельского поселения «Степнинское» от 09.02.2015 года №2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Степнинское»:
1.1) в отношении составления и утверждения проекта бюджета поселения, внесения на рассмотрение Совета сельского поселения «Степнинское»,
1.2) действие п.27,п.28,п.29,п.32,п.35,п.37.1,п.39.
2) Установить, что в 2017 году:
2.1)Администрация сельского поселения «Степнинское» вносит на рассмотрение в Совет сельского поселения «Степнинское» проект Решения о бюджете на 2017 год не позднее 7 декабря 2017 года.
2.2) Совет сельского поселения «Степнинское» с участием администрации сельского  поселения «Степнинское» по проекту решения о бюджете на очередной финансовый год проводит публичные слушания в течение 6 календарных дней со дня внесения в Совет сельского поселения «Степнинское» проекта решения о бюджете на 2018 год.
2.3) Совет сельского поселения «Степнинское» рассматривает  проект решения о бюджете в первом чтении в течение 11 календарных дней со дня внесения в Совет сельского поселения «Степнинское»; Контрольно - счетная палата муниципального района «Оловяннинский район» направляет в Совет сельского поселения «Степнинское» заключение по проекту бюджета на 2018 год.
2.4) Совет сельского поселения «Степнинское» рассматривает проект решения сельского поселения «Степнинское» о бюджете поселения на 2018 год в первом чтении в течение 13 календарных дней со дня внесения в Совет сельского поселения «Степнинское».
2.5) Если по итогам голосования в первом чтении решение о принятии проекта бюджета не набрало необходимое количество голосов, то Совет поселения принимает решение:
- о возвращении проекта Главе сельского поселения на доработку. Администрация сельского поселения «Степнинское» в  течение 3 дней дорабатывает указанный проект решения о бюджете поселения и вносит доработанный проект решения на повторное рассмотрение Советом сельского поселения «Степнинское» в первом чтении. При повторном внесении указанного проекта решения Совета сельского поселения «Степнинское» рассматривает его в первом чтении в течение 7 дней со дня повторного внесения.
2.6) Совет сельского поселения «Степнинское» рассматривает во втором чтении проект бюджета сельского поселения «Степнинское» на 2018 год в течение 7 календарных дней со дня принятия решения Совета сельского поселения «Степнинское» в первом чтении.
2.7) Принятый Советом сельского поселения «Степнинское» проект решения о бюджете поселения на 2018 год в течение 2 рабочих дней со дня принятия  направляется главе сельского поселения «Степнинское» для подписания и обнародования на информационных стендах администрации сельского поселения «Степнинское» не позднее 2 календарных дней после его подписания в установленном порядке.
3. . Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем его размещения на специально обнародованных стендах сельского поселения «Степнинское», а так же размещено на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

	[bookmark: sub_9]

Глава сельского поселения
«Степнинское»                                                                           О.Р. Меркулова